### Exercícios.

55.

1. Miltiades Chersonesi (*no Quersoneso*) summa aequitate res constituit. — 2. Divitiacus multis cum lacrimis Caesarem complexus, obsecrare coepit. — 3. Sidera circos suos conficiunt celeritate mirabili. — 4. Quod recte fit et cum virtute, id bene fieri verè dicitur. — 5. Verres cum pallio purpureo talarique tunica versabatur in conviviis. — 6. Deum semper pura, integra, incorrupta et mente et voce veneremur. — 7. Confestim Lati-norum concilium magno cum tumultu advocatur. — 8. Beate vivere et honeste, id est cum virtute vivere. — 9. Hanc mulierem vidi pulcherrimo vestitu et ornatu regali sedentem. — 10. Appius fuit vehementis ingenii vir. — 11. Nervii erant homines feri magna-que virtutis. — 12. Uri sunt specie et colore et figura tauri. — 13. Alcibiades erat ea (*tal*) sagacitate, ut decipi non posset. — 14. Summo ingenio viri, prudentiam cum eloquentia saepe iungunt. — 15. Albucium multa cum venustate risit Lucilius. — 16. Saguntum Hannibal vi expugnavit. — 17. Fuit quoddam tempus, cum in agris homines bestiarum modo vagabantur. — 18. Caesar pedibus Massiliam pervenit. — 19. Caesar per litteras Trebonio magnopere mandaverat, ne per vim oppidum expugnari pateretur.

56.

1. Cimon foi homem de grande liberalidade. — 2. Sócrates era (pf.) bondoso e engraçado e de uma conversa (*sermo*) atraente. — 3. Havia entre Labieno e os inimigos um rio de difícil travessia. — 4. Meu irmão é de estatura alta e de olhos azuis. — 5. A boa saúde é mais apreciável (*iucundior*) para aquêles que se refizeram de (*recreati sunt e*) uma doença grave, do que para [os] que nunca estiveram com o corpo doente. — 6. Todos sofrem com pesar uma desventura. — 7. Milcíades voltou para Atenas com grande desagrado (*offensio, nis*) de seus concidadãos. — 8. O que foi feito à fôrça não deve ser elo-

giado. — 9. Os inimigos mataram muitos soldados à traição. — 10. Com razão choras a morte de teu pai, homem de grande talento. — 11. A injustiça se faz de dois modos, ou pela violência ou pela fraude. — 12. Ele proferiu estas palavras de modo admirável.

§§ 34-35. *Quo casu notatur complementum modi (qualitatis)?* — 1-3. Complementum modi notatur *ablativo* sine praepositione cum iis substantivis quae per se modum significant vel cum quocumque substantivo adiectivo aucto. — 4. Adhibetur praepositio *cum*, si modus per substantivum sine adiectivo exprimitur. — 6. Saepe usurpatur *cum* inter substantivum et adiectivum positum. — § 35. Complementum qualitatis exprimitur *genitivo*, si qualitas est *stabilis*, *ablativo* vero si est *fugax* vel corporis. Pro genitivo semper adhiberi potest *ablativus*, sed non contra.